
Smlouva o Zabezpečení přepravy návštěvníků
v areálu Zoo Olomouc - vláček

uzavřená mezi
Zoologickou zahradou Olomouc, příspěvková organizace
Darwinova 29, 779 00 Olomouc
IČ; 00096814, DIČ: 0200096814,p1á±øę DPH
zastoupenou ředitelem Dr. lng. Radomírem Habáněm
(dále jen Zoo Olomouc)

Vladimírem Luthou
místem podnikáníˇStarý Vestec 5, 289 16
IC: 15339688, DlC: CZ520525274, plátce DPH
(dále jen provozovatel)

V souladu s posláním Zoo Olomouc uvedeném v její zřizovací listině Se ZOO Olomouc
provozovatel dohodli, za podmínek Sjednaných níže v této Smlouvě, zabezpečit přepravu
návštěvníků Zoo Olomouc v rámci areálu provozováním vláčkových Souprav.

I.
Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je:
- provoz 3 ks vláčkových Souprav na Smluvené trase v areálu Zoo Olomouc.

Vláčkovou Soupravou Se pro účely Smlouvy rozumí dopravní Zařízení pro přepravu dětí a
dospělých po neveřejných komunikacích v uzavřeném areálu Zoo Olomouc. Provoz tohoto
zařízení je schválen znaleckým posudkem o posouzení technického Stavu zařízení LTZ.

II.
Doba trvání nájmu

Smlouvaje Sjednána na dobu určitou Od 10. 3. 2017 do 31. 12. 2017.
Zoo Olomouc může písemně vypovědět Smlouvu, porušuje-li provozovatel hrubě Své povinnosti
vůči Zoo Olomouc, přestože jej Zoo Olomouc vyzvala k nápravě; za hrubé porušení povinností ze
Strany provozovatele Smluvní Strany výslovně prohlašují a považují následující případy:

- je-li provozovatel o více než jeden měsíc v prodlení S vyúčtováním nebo úhradou
jakékoliv dlužné částky z vyúčtování vyplývající;

- poruší-li provozovatel některou z povinností stanovenou provozovateli v článku IV.
této Smlouvy.

Výpovědní lhůta v tomto případě činí dle dohody Smluvních Stran 1 měsíc a Začíná běžet prvním
dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelně doručena druhé



straně. V případě pochybností Se má za to, že výpověď byla doručena třetím dnem po
prokazatelném Odeslání.

III.
Platební podmínky, ceny jízdného

Ceny jízdného jsou Stanovený takto: cena plného jízdného ve Výši 40,-Kč/osobu. Jízdné Se bude
prodávat u pověřené osoby provozovatele.

Pověřená osoba je:

Pověřeným osobám provozovatele budou Svěřeny jízdenky Ze Strany Zoo Olomouc ve výše
uvedených hodnotách (na základě potvrzené výdejky). Provozovatel je povinen uhradit Zoo
Olomouc škodu vzniklou ztrátou jízdenek, a to ve výši nominální hodnoty ztracených jízdenek,
pokud ztráta byla Způsobena zaviněním provozovatele nebo osob jim pověřených a pokud takto
vzniklou škodu nemohl provozovatel odvrátit, a to ani při vynaložení maximálního úsilí a péče,
které od něj lze rozumně Vyžadovat. V Opačném případě je provozovatel povinen uhradit
minimálně náklady na výrobu ztracených vstupenek případně na výrobu nových.

Provozovatel prokazatelně doloží Zoo Olomouc počet prodaných lístků a na Základě dokladů
z vybraného a vyúčtovaného jízdného Zoo Olomouc vystaví fakturu provozovateli v poměru 30 %
Zoo Olomouc a 70 % provozovatel. Vyúčtování bude prováděno pravidelně l x měsíčně, vždy
k poslednímu dni v měsíci.

Provozovatel je povinen převést částku 30 % z prodaných jízdenek na základě vystavené faktury
na účet Zoo Olomouc CS, as. č.ú. 18056573 89/0800 minimálně 1x za měsíc.

Při nedodržení termínů vyúčtování provozovatele je Zoo Olomouc oprávněna požadovat Smluvní
pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení. Při prodlení nad l měsíc je Zoo Olomouc
oprávněna Smlouvu vypovědět ve Smyslu čl. II. této smlouvy.

IV.
Práva a povinností Smluvních Stran

Provozovatel je povinen:
- provozovat vláčkové Soupravy, v rámci otevírací doby Zoo Olomouc a ve Smluvených

prostorách, zajistit technickou způsobilost Svých zařízení;
- provozovat vláčkové Soupravy na vlastní nebezpečí, tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost

návštěvníků, dodržovat všechny předpisy platné pro danou činnost, dodržovat vnitřní
předpisy Zoo Olomouc, používat k řízení vláčkových Souprav jen osoby k tomu způsobilé
a řádně proškolené;

- vyznačit Smluveným způsobem trasy jízd, jízdní řád, provozní řády, ceníky, osoby
zodpovědné, firmu provozovatele;

- dbát pokynů určených pracovníků Zoo Olomouc, pohyb pracovníků provozovatele je
možný pouze v prostorách pro návštěvníky;



- uzavřít potřebná pojištění pro případ všech rizik, všechny mimořádné události Související
S provozem vláčkových Souprav hlásit také Vedení ZOO;

Provozovatel zodpovídá za škody způsobené uživatelům jeho zařízení, jakož i za škody způsobené I
provozem jeho Zařízení třetím Osobám.

Zoo Olomouc
- Se zavazuje provozovateli poskytnout prostory pro parkování jeho zařízení, uskladnění

náhradních dílů; '
- umožnění bezplatného vstupu do Zoo Olomouc Zaměstnancům provozovatele, vjezd

vozidel provozovatele a jeho zaměstnanců;
- nezodpovídá provozovateli za škody, Způsobené mu bez přímého zavinění zaměstnanci

Zoo Olomouc.

V.
Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ObOu Smluvních 'stran a účinnosti
dne 10.3.2017.
2. Jakékoliv změny nebo doplňky lze provést pouze písemně po vzájemné dohodě formou dodatku
k této Smlouvě.
3. Tato Smlouva je vyhotovena Ve dvou Stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom
vyhotovení.
4. Právní vztahy účastníků, které nejsou touto Smlouvou upraveny, Se řídí ustanoveními
Občanského zákoníku.

V Olomouci 10. 3. 2017

Vladimír Lutha , majitel Radomír Habáň, ředitel
za provozovatele za Zoo Olomouc

Vladimír LUT
PROVOZOVÁNI' zÁBAyNÝäâmAKCÍ z o o L o G ı c KÁ ZAH RA DA

ıČ- fssšás Starý Veste“ „. QLIOUQUC
n 9 688 I 02520525274 Q prıspevwva Ošgâgızâtce

mobil; 777 303 047 Daı wınova 29, 77 omouc
ıćz 000 96 814. DIČ; (200096814

„1.




